
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 11/2013 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os Resultados Finais 
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00168/2011 – LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO (COM GAIOLA E RA MPA PARA SUBIDA E DESCIDA 
DE  ANIMAIS)  PARA  MANUTENÇAO  DOS  SERVIÇOS  DE  APREENSÃO  DE  ANIMAIS.  Termo  de  
Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo, firmado em 30/04/2013, tendo em vista a infração ao disposto no 
artigo 78, incisos I e II do mesmo diploma legal. 

00021/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER 
PARA ATENDER A DIRETORIA DE DEFESA SOCIAL,  processo homologado em 06/05/2013. Contratado:
PASCELLY E CIA LTDA.................................................................. R$ 1.287,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 07/05/2013.

00024/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAR  SERVIÇOS  DE  PUBLICAÇÃO  DE 
MATÉRIA LEGAL (LEIS, DECRETOS, EDITAIS, RESULTADOS DE PROCESSOS LIC ITATÓRIOS E 
OUTROS)  EM  JORNAL  DE  CIRCULAÇÃO  LOCAL  E  REGIONAL  –  ASSES SORIA  DE 
COMUNICAÇÃO,  processo homologado em 29/04/2013. Contratados:
GRAF NORTE MONTES CLAROS EDITORA GRÁFICA......... R$ 37.200,00.
BH DIAGRAMAÇÃO DE TEXTOS E PUBLICAÇÕES LTDA... R$ 20.970,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 02/05/2013.

00027/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  SERVIÇO  DE  CONSERTO  E 
REVISÃO DO SETOR DE DIREÇÃO DOS CAMINHÕES BASCULANTE MARCA  VW MODELO 13.180 
PLACAS  HMN  7285  E  HMN 7288  ANO  DE FABRICAÇÃO  2007  E  AQUISIÇÃO  DE PEÇAS PARA 
CONSERTO DO MOTOR DE ARRANQUE BOSCH JF 12 VOLTS DA PÁ CARREGADEIRA MARCA 
FIAT  ALLIS  MODELO  FR.12.B  E  PEÇAS  PARA  CONSERTO  DO  TRATOR  DE  PNEUS  MARCA 
MASSEY  FERGUSON  MODELO  265  TRAÇADO  4X4  DA  FROTA  DA  GERÊNCIA  DE 
TRANSPORTES/SEPLAG, processo homologado em 15/05/2013. Contratado:
TRATORFIL LTDA........................................................................... R$ 2.019,85.
Vigência: Entrega Imediata.

00030/2013 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS, VERDURAS E CARNES) PARA 
ATENDER O ZOOLÓGICO MUNICIPAL,  processo homologado em 06/05/2013. Contratado:
COMERCIAL LUDIMARA LTDA................................ ................. R$ 103.967,48.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 07/05/2013.

00032/2013 -  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO  DE SERVIÇOS  DE ILUMINAÇÃO, 
PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS PARA A REA LIZAÇÃO DE EVENTOS 
DA SEC. DE ESPORTE, JUV. E CULTURA, processo homologado em 30/04/2013. Contratados:
GOUVEIA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA – ME................. R$ 83.170,00.
ISMAEL SOARES ROCHA – ME................................................... R$ 77.000,00.
ESPAÇO NEGRO PRODUÇÕES LTDA – ME.............................. R$ 69.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 30/04/2013.

00035/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A S ECRETARIA ADJUNTA DE MEIO 
AMBIENTE,  processo homologado em 08/05/2013. Contratados:
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. LIMP. E CONS...... R$ 3.846,60.
PASCELLY E CIA LTDA................................................................. R$ 3.786,24.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA........................ R$ 6.234,20.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 08/05/2013.

00038/2013 – AQUISIÇÃO DE FITA ANTIDERRAPANTE E LÂMPADAS  PARA A SECRETARIA  DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO,  processo homologado em 15/05/2013. Contratado:
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA................................. R$ 2.400,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 21 de maio de 2013.
Pregoeiro Municipal 


